令和６年１２月５日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

      市内企業と学生のインターンシップマッチング機会を創出！

12/19業界研究・インターンシップフェスを開催

長岡市は、大学生などの採用活動において重要なインターンシップの活用を推進す

るため、専用サイトの立ち上げや、企業への伴走型支援を実施しています。

このたび、学生がさまざまな業種の企業からインターンシップ情報を直接聞くこと

ができる対面型のイベント「業界研究・インターンシップフェス」を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

業界研究・インターンシップフェス

１ 開催日時  12月 19日(木) 午後１時 30分～３時 30分

 ２ 会  場 アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

３ 参加企業 市内企業など６０社のほか、NAGAOKA WORKERブースには、賛同企業

５社が参加します。

    ※参加企業一覧は別紙のとおり

４ 対 象 者 令和８年３月以降の大学（院）・短大・高専・専門学校など

卒業予定者（昨年は約９０人が参加）

５ 内  容 企業ブースへの訪問形式によるインターンシップなどの説明会

        各社１回の説明 25分×４ターム実施

６ 主  催 長岡市

７ 共  催 【長岡地域定住自立圏】見附市・小千谷市・出雲崎町、

長岡市雇用対策協議会、長岡市地元就職・ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ推進協議会

長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL：０２５８－３９－２２２８

 NAGAOKA WORKER賛同企業も参加！

※並び順は50音順です。当日の企業ブース№とは異なります。

No 企業名（企業名をクリックで各社サイトへ飛びます） 業種 No 企業名（企業名をクリックで各社サイトへ飛びます） 業種

1 株式会社アイテック IT・通信 31 株式会社スミック 卸売・商社

2 昱工業株式会社 建設・建築・電気工事・不動産 32 セコム上信越株式会社 サービス

3 アクシアルリテイリンググループ（（株）原信・（株）ナルス） 小売・流通・自動車販売 33 株式会社セントラルリース その他

4 株式会社アスマーク 専門コンサル・ビジネスサービス 34 ソリマチ株式会社 IT・通信

5 株式会社アドテックエンジニアリング 製造（電気・電子・機械） 35 株式会社大光銀行 金融・保険

6 アルファスグループ 医療・福祉 36 株式会社第四北越銀行 金融・保険

7 株式会社イートラスト 建設・建築・電気工事・不動産 37 第四北越証券株式会社 金融・保険

8 越後交通株式会社 運送・運輸 38 株式会社太陽工機 製造（電気・電子・機械）

9 越後製菓株式会社 製造（食品・その他） 39 トヨタカローラ北越株式会社 小売・流通・自動車販売

10 えちご中越農業協同組合（ＪＡえちご中越） 官公庁・組合・団体 40 社会福祉法⼈⻑岡三古⽼⼈福祉会 医療・福祉

11 株式会社NS・コンピュータサービス IT・通信 41 長岡市役所 官公庁・組合・団体

12 株式会社えびすや 製造（食品・その他） 42 社会福祉法人長岡福祉協会 医療・福祉

13 株式会社大石組 建設・建築・電気工事・不動産 43 株式会社難波製作所 製造（電気・電子・機械）

14 株式会社オーエム製作所 製造（電気・電子・機械） 44 新潟運輸株式会社 運送・運輸

15 大原電業株式会社 建設・建築・電気工事・不動産 45 新潟県醤油協業組合 製造（食品・その他）

16 大森機械工業株式会社 製造（電気・電子・機械） 46 株式会社新潟ケンベイ 卸売・商社

17 小千谷市役所 官公庁・組合・団体 47 新潟中央青果株式会社 小千谷支社 卸売・商社

18 オムニ技研株式会社 建設・建築・電気工事・不動産 48 日本精機株式会社 製造（電気・電子・機械）

19 株式会社カシックス IT・通信 49 藤田金屬株式会社 卸売・商社

20 株式会社キムラ 建設・建築・電気工事・不動産 50 株式会社プレテック・エヌ 製造（電気・電子・機械）

21 キヤノントッキ株式会社 製造（電気・電子・機械） 51 株式会社北越トラスト 建設・建築・電気工事・不動産

22 グローカルマーケティング株式会社 サービス 52 ホテルニューオータニ長岡（株式会社コープビル） サービス

23 小杉土建工業株式会社 建設・建築・電気工事・不動産 53 株式会社松井組 建設・建築・電気工事・不動産

24 サンアロー株式会社 製造（電気・電子・機械） 54 株式会社ミカサ 卸売・商社

25 株式会社三光社 卸売・商社 55 社会福祉法人見附福祉会 医療・福祉

26 三陽工業株式会社 製造（電気・電子・機械） 56 株式会社山下家具店 小売・流通・自動車販売

27 株式会社ジェイマックソフト IT・通信 57 ユニオンツール株式会社 製造（電気・電子・機械）

28 株式会社JVCケンウッド長岡 製造（電気・電子・機械） 58 緑水工業株式会社 その他

29 上越スターチ株式会社 製造（食品・その他） 59 株式会社レックス 建設・建築・電気工事・不動産

30 株式会社スズキ自販新潟 小売・流通・自動車販売 60 ワタナベグループ サービス

No NAGAOKA WORKER 業種

1 株式会社スプリックス IT・通信

2 株式会社トップライズ IT・通信

3 株式会社ミライト・ワン・システムズ IT・通信

4 株式会社YAZ IT・通信

5 株式会社U-NEXT HOLDINGS IT・通信

■ 業界研究・インターンシップフェス ■　参加企業一覧

【開催日時】12月19日（木） 13：30～15：30　　【会場】アオーレ長岡 アリーナ

https://www.itecinc.jp/company/
https://smic-n.co.jp/
https://www.akira-k.co.jp/
https://www.secom-joshinetsu.co.jp/recruit/index3.html
https://www.harashinnarus.jp/
https://www.central-lease.jp/
https://www.asmarq.co.jp/
https://www.sorimachi.co.jp/
https://www.adtec.com/
https://www.taikobank.jp/
https://nmi-net.com/group/aboutus/nmi/
https://www.dhbk.co.jp/recruit/saiyou/index.html
https://www.etrust.ne.jp/
https://www.dh-sec.co.jp/
http://www.echigo-kotsu.co.jp/
https://www.taiyokoki.com/
https://www.echigoseika.co.jp/
https://corolla-hokuetsu.corolla-dealer.jp/
https://www.ja-chuetsu.or.jp/
https://nagaokasanko.or.jp/
https://nscs.jp/
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate03/saiyou/saiyou.html
https://etos-wood.jp/
https://www.nagaokafk.com/
https://www.ohishigumi.co.jp/
http://nanba-ss.co.jp/
https://recruit.omltd.co.jp/
https://www.niigataunyu.co.jp/
http://www.ohara-ew.co.jp/
https://kikoshin.co.jp/
https://www.omori.co.jp/
https://www.kenbei.co.jp/
https://www.city.ojiya.niigata.jp/
https://www.sinjirsi.co.jp/company/
https://omnigiken.co.jp/
https://www.nippon-seiki.co.jp/
https://www.kasix.co.jp/
https://www.fujita-kz.com/recruit/
http://www.kimura1.co.jp/
https://www.pretech-n.co.jp/
https://tokki.canon/
https://hokuetsutrust.co.jp/
https://glocal-marketing.jp/
http://www.nagaoka-newotani.co.jp/
https://kosugi-doken.jp/
http://k-matsui-gumi.co.jp/
https://www.sunarrow.co.jp/
https://www.sun-mks.co.jp/
https://www.sankosha-net.co.jp/
http://mitsukefukushikai.com/
https://sanyo-ind.co.jp/
https://www.yamashitakagu.co.jp/
https://www.jmacsoft.co.jp/
https://www.uniontool.co.jp/
https://nagaoka.jvckenwood.com/
https://www.ryokusui-k.co.jp/
http://www.j-starch.co.jp/
https://kk-recs.co.jp/
https://www.suzuki.co.jp/dealer/sj-niigata/
https://www.wash.co.jp/adoption-information/
https://sprix.inc/
https://www.toprise.jp/
https://www.mirait-one-systems.co.jp/
https://www.yaz.co.jp/
https://unext-hd.co.jp/